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شهروند|  به نظر می رسد در دنیای ابرقهرمانان 
کتاب های مصور و البته دنیای ســینمایی مارول 
خبرهایی اســت. بعد از این که چنــد وقت پیش 
ابرقهرمان سیاهپوســت فیلم پلنگ سیاه توانست 
تمام رقبای خود را کنار بزند و مورد استقبال پرشور 
سینمادوســتان آمریکا و سیاهپوستان آن کشور 
قرار گیرد، حالا خبر می رسد که کمپانی مارول در 
تدارک تولید فیلمی براســاس کاراکتر جذاب یک 

ابرقهرمان مسلمان است.
کوین فایگی، تهیه کننده فیلم های موســوم به 
دنیای ســینمایی مارول در گفت وگو با بی بی سی 
ضمن اعلام خبری درباره تولید فیلمی با محوریت 
شــخصیت خانم مارول معروف به کامالا خان، این 
شخصیت را نخستین ابرقهرمان مسلمان آمریکایی 
نامید که به جهان کتاب های کمیک معرفی شده 
است. گفته می شود بری لارسن، بازیگر برنده اسکار 
فیلم تحسین شده اتاق قرار است نقش این شخصیت 
را بر پرده سینما ایفا کند. به گفته فایگی، این پروژه 
سینمایی بلافاصله بعد از فیلم جدید کاپیتان مارول 

وارد فاز تولید می شود.
فایگی در مصاحبه اش با بی بی ســی افزود: خانم 
مارول، قهرمان مسلمانی که از کاپیتان مارول الهام 
گرفته شده، قطعا از پروژه های در دست تولید است. 
البته فایگی از بیان جزییات بیشتر در رابطه با پروژه 
ســینمایی خانم مارول خودداری کرد. با این حال، 
تهیه کننده مارول از بری لارسن به عنوان بازیگر این 
نقش نام برد. فیلم ابرقهرمانی کاپیتان مارول برای 
اکران در  ســال 2019 آماده می شود. در این فیلم 
لارسن در نقش کارول دنورز ظاهر شده که نخستین 
فیلم زن محور مارول شمرده می شود و در اصل در 
کتاب کمیک چاپ 1977 خانم مارول نام داشــته 
است. بعدتر در  سال 2014 بود که هویت خانم مارول 
به کامالا خان تغییر یافت و نخســتین شخصیت 
زن مســلمان مارول به دنیا معرفی شد. شخصیت 
کامالا خــان در کتاب مصور مــارول به عنوان یک 
نوجوان پاکستانی - آمریکایی معرفی شده که اهل 
ایالت نیوجرسی است و ناگهان پی به قابلیت های 

ابرانسانی اش می برد. 

نخستین روز رقابت
نخستین برنامه های ماه  عسل و خندوانه دقیقا 
همان بود که انتظارش را داشتیم؛ دریغ از اندکی 
تغییر در جهت بهترشدن- البته به جز تغییراتی 

که شرایط ایجاب کرده بودند.
ماه عســل که بعد از تغییر مدیریت شــبکه 
ســه وعده داده بود که امســال »مثبت نگرتر« 
و »جوان پســندتر« خواهد شــد؛ در نخستین 
برنامــه اش تفاوتی بــا برنامه های ســال های 
گذشته اش نکرده بود؛ و البته جز این هم انتظاری 
نمی رفت. خندوانه رامبد جوان نیز همچنین؛ با 
همان سروشکل همیشگی روی آنتن رفت. البته 
با این تفاوت که بعد از یک دوره دوری جناب خان 
از این برنامه؛ این عروسک محبوب دوباره پای به 
سرزمین خندوانه گذاشته بود و با خواندن ها و 
کرکری های بامزه اش با رامبد جوان تماشــاگر 
را بــه یاد روزهایــی می انداخت کــه خندوانه 
بی جناب خان در آســتانه زمین خوردن بود...

ماه عسل
وقتی از قول احســان علیخانی خواندیم که 
گفته بود: ماه عســل امســال »مثبت نگرتر« و 
»جوان پسندتر« خواهد شــد؛ از همان اولش 
هم باورکــردن چنین تغییر عمــده ای به این 
راحتی ها نبود. به ویژه این که مدیر شــبکه سه 
تازه تغییر کرده بود و پیدا بود که این سخنان و 
وعده ها از جنس وعده هایی اســت که همیشه 
برای راضی کردن مدیران تــازه آمده بر زبان ها 
می آیند و درنهایت هم به وادی فراموشی سپرده 

می شوند.
احسان علیخانی که همواره گفته؛ همزمان با 
پایان هر سری از برنامه ماه عسل کارهای تحقیق 
و پژوهش سری بعدی برنامه را آغاز می کنند و در 
این فاصله یک ساله آیتم های مستند و مواردی 
مانند آن را آمــاده می کنند؛ اگــر در آن روزها 
توضیح می داد کــه در برنامه هایی که 11ماه از 
12ماه پیش تولیدش با روال ســابق گذشــته، 
برنامه های مســتند آماده شــده، میهمانان 

تعیین و حتی دعوت شــده اند و...؛ چگونه 
می توان تغییراتی چنان بنیانی در حد 

»جوان پسندتر«  و  »مثبت نگرتر« 
برنامه ای که عمده شــهرتش را 
از اشــک انگیزبودن می گیــرد، 
اعمال کرد. فراموش نکرده ایم 
کــه حــدود یک مــاه پیش 
ناصر کریمــان، مدیر گروه 
اجتماعی شبکه سه سیما 
گفته بود که عوامل برنامه 
ماه  عســل مدتی است 
پیش تولیــد کار را آغاز 
کرده انــد و ســوژه ها 
ارسال شده است. به  
گفتــه او، آن زمان، 
مســتندهای برنامه 
هم درحال تولید بود 
و این امیدواری وجود 
داشــت که ماه عسل 
دو روز زودتر از شــروع 
ماه رمضــان روی آنتن 
برود تا هــم حال وهوای 
ماه رمضان، میان مردم 

بیاید و شــاید هم، نوعی 
آمادگی و به قول جوان ترها 

دست گرمی شده باشد. در 
نخستین روز برنامه هم دیدیم 

که حرف های کریمان درست 
درآمــد و تمام ایــن تغییرات 

که علیخانی وعــده داده بود، در 
حد همــان وعده بود و ماه عســل 

شهروند|  قاسم افشار دیگر رفت جایی که فقط باید 
از او یاد کرد. رفت و یاد خودش را باقی گذاشت. هفته 
پیش برای دوستداران و مخاطبان تلویزیون که سال ها 
با افشار خاطره خوب و بد را تجربه کرده بودند، خبر 
بدی به همراه داشت. هجرت گوینده باسابقه تلویزیون 

از دیار فانی به مأوای باقی!
جنازه  تشییع  او  برای  مردم  هم  پنجشنبه  روز 

نامداران  و  از سیاسیون  برخی  گرفتند.  باشکوهی 
هم به مناسبت درگذشت او، پیام تسلیت دادند. از 
رئیس دولت اصلاحات گرفته تا برخی از افراد کمتر 
شناخته شده. در مراسم تشییع پیکرش هم تقریبا 
می شود گفت غیرتمام همکارانش، بخشی از اقشار 
و مردم هم حاضر بودند. فواد بابان، ذکایی، مازیار 
ناظمی، مرتضی حیدری، رحمان نظام اسلامی و حسن 

سلطانی ازجمله مجریان با نام نشان تلویزیون بودند که 
در این مراسم حاضر شدند.

گلایه  میان  این  در  موضوع  مهمترین  شاید 
فواد بابان باشد که در روز مرگ افشار به خبرنگار 
»شهروند« گفت: هیچ کدامتان از او خبر نگرفتید و 
حالا به او القابی می دهید که هیچ ارزشی برایش 

ندارد.  

دریا فرج پور|  همان گونه که هفته گذشته پیش بینی کرده بودیم در آغازین روزهای ماه مبارک رمضان مهمترین رقابت میان شبکه های تلویزیون را در 
قالب رقابت میان دو برنامه امتحان پس داده و باسابقه خندوانه و ماه عسل دیدیم. دو برنامه متفاوت و پربیننده تلویزیون که الان سال های سال می شود 

یکی اشک و آه و آن دیگری لبخند به بینندگانش هدیه می دهد.
از همان ابتدا؛ وقتی از کنداکتور شبکه ها در ماه رمضان و به عبارت بهتر از تدارکات سیما برای این ایام پرمخاطب رونمایی شد، معلوم بود که جز این دو 

برنامه نخواهیم توانست به برنامه ای بربخوریم که نبض مخاطب را به دست داشته باشد. طبیعی هم بود. این دو برنامه با 
سابقه سال ها حضور باتداوم در فضای برنامه سازی مناسبتی بعد از کلی آزمون و خطا به ساختاری رسیده اند که 

بینندگان تلویزیون از آنها انتظار دارند. ماه عسل با سابقه 11 سال حضور پیاپی بر سر سفره های افطار مردم؛ 
و خندوانه بعد از چهار دوره برنامه سازی چندماهه نه تنها بینندگانی مخصوص به خود را پرورش داده اند که 
با پایان هر سری از این برنامه ها به انتظار شروع سری جدید ماه عسل و خندوانه می نشینند، که همچنین 
مخاطبان همیشگی شــان را جوری عادت داده اند که از برنامه های محبوب شان چیزی جز آن چه که ارایه 

می دهند، نمی خواهند. از این روست که آغاز رقابت این دو برنامه 
در نخستین روزهای ماه رمضان بیش وپیش 

از این که به رقابت دو برنامه مناســبتی 
نزدیک باشد، شبیه ادامه مبارزه دو 

برنامه ای بود که عمری ســابقه و 
انتظار و توقع و بیننده پشت سر 
دارند و حالا می بایســت برای 
راضی نگه داشــتن آنها با هم 

دست و پنجه نرم می کردند.

ماه عسل و خندوانه در آغاز ماه رمضان چه کردند؟

دوئل بزرگ آغاز شد
در ماه عسل چه گذشت؟

نخستین ماه عســل امســال تقریبا همانی بود که انتظارش می رفت. مجموعه ای از 
آیتم های گوناگون که انگار قرار بود جمع بندی برنامه های سال های قبل باشد. نخستین 
آیتم به عمو موسی اختصاص داشت که به دلیل اضافه وزن عوامل ماه عسل پیگیر درمان 

او بودند؛ اما عمو موسی عمرش به دنیا نبود و  سال گذشته فوت کرد.
دکتر جهانگیر، رئیس ســازمان زندان ها و اقدامات تامینی و تربیتی کشور، نخستین 
میهمان رسمی برنامه ماه عسل امسال بود. این مقام مســئول با بیان این که برنامه ماه 
عسل باعث شد حدود  هزار و دویست نفر از کسانی که مدت های کوتاه و بلند و به دلیل 
بدهکاری در زندان مانده بودند، آزاد شــوند، عنوان کرد که هنوز دغدغه ها باقی است و 

نزدیک به 1۸ هزار نفر زندانی مالی داریم که به خاطر جرم غیرعمد زندان هستند.
 در بخش دوم برنامه احســان علیخانی میزبان خواهــران منصوریان بود. خواهران 
منصوریان که ســال گذشــته گله مند بودند و آرزوی دیدار با پدر را داشتند؛ امسال 
حال و هوای دیگری داشــتند و بنا به وعده های علیخانی مثبت نگرتر اوضاع را 

می دیدند!!!
بــا  عســل  مــاه  برنامــه  پایانــی  تیتــراژ  هــم  پایــان  در 
شــد. پخــش  عدل پــرور  مســیح  و  آرش  صــدای 
احســان علیخانی در این برنامه یک بار بــا انتقادش از وضع 
معیشتی مردم و دیگر بار در اشــاره به وضع فیلترینگ توجه 
بینندگان را به برنامه جلب کــرد. علیخانی در این برنامه بعد از 
این که به وضع سخت معیشتی مردم اشاره و نسبت به آن گلایه 
کرد؛ با اعلام این که این روزها از بچه 1۰ ساله تا پیرمرد ۸۰ ساله 
دنبال VPN می گردند، از این که این موضوع باعث شده کودکان 
و نوجوانان بدون حفاظ در اینترنت رها شوند اظهار نگرانی کرد 

و فیلترینگ تلگرام را زیر سوال برد. 

در خندوانه چه گذشت؟

خندوانه که یک روز زودتر از ماه عسل آغاز شده بود؛ دومین 
روزش مصادف شد با نخســتین ماه عسل احسان. در دومین 
خندوانه امســال آغازگر برنامه امیر کربلایی زاده بود که مثل 
همیشــه با هیجان بســیار خوب و جذاب وارد صحنه شد و 
استندآپ کمدی خود را اجرا کرد. نخستین میهمان خندوانه 
هم علیرضا شجاع نوری بازیگر فیلم سینمایی روز واقعه بود که 
درباره فرزندان خود صحبت می کرد و لحظات بامزه و شــیرینی را 

ساخت.
در بخــش دیگر هم جناب خان بــه برنامه اضافه شــد. جناب خان 
شــجاع نوری را جورج کلونی نامید. اما مهمترین سخنان جناب خان 
جایی بود که بــه تغییرات نرخ ارز در کشــور کنایــه زد. او که در 
قسمت های قبل خندوانه، خود را یکی از مالکان و سهامداران پاری 
ســن ژرمن معرفی کرده بود زمانی که از چگونگــی خرید و تأمین 
بودجه چندین میلیونی نیمار برای بازی در پاری سن ژرمن می گفت، 
گفت: من 2۰۰ میلیون یورو بابت خرید نیمــار پول خرج کردم. لبو 
فروختم و با پولش نیمار را برای تیم خریــدم! رامبد جوان از این 
موضوع تعجب کرد و گفت: آن وقت با نرخ روز یورو حساب کردی؟ 
که جناب خان گفت نه من با یوروی جهانگیری حساب می کنم! این 

حرف جناب خان باعث خنده حضار و رامبد جوان شد. 

تفاوتی با ماه عسل های ســابق نداشت؛ مگر این که 
جوان پســندکردن برنامه به این معنا باشــد که در 
تیتراژ برنامه از آهنگ بهنام بانی استفاده شده باشد!

خندوانه
... و اما خندوانه. برنامه ای که در ســال های اخیر 
نشان داده ساخت برنامه مناســبتی تنها و تنها به 
معنای به گریه انداختن بینندگان نیست و با خنده و 
شوخی و شادی هم می توان از خوبی ها و اعمال نیک 
و عبادات گفت؛ که حتی اگر هم این اتفاق نیفتد، باز 

هم خنداندن مردم خود عبادت است...
نخســتین خندوانه ســری پنجم را شاید بشود 
پربیننده ترین خندوانه تمام ادوارش نامید. برنامه ای 
که شایعات بازگشــت جناب خان آن را از مدت ها 
قبل در صدر اخبار و تیترهای رسانه ها قرار داده بود 

و حالا طرفداران این عروسک محبوب می خواستند 
شاهد بازگشت قهرمان محبوب شان باشند. اتفاقی 
که در نخستین روز ماه رمضان رخ داد؛ و موجب شد 
رضایتی نسبی در بینندگان برنامه خندوانه ایجاد 
شود. موضوعی که باعث شده راند اول رقابت خندوانه 
و ماه عسل فعلا به سود رامبد جوان در جریان باشد...

دوئل نهایی
این که شــب اول خندوانه موفق تر از ماه عســل 
بوده، به این معنا نیست که ماه عسل امسال قافیه را 
به خندوانه باخته است. همه می دانیم که رقابت این 
دو برنامه تا آخرین روز ادامه خواهد یافت. رقابتی که 
نه تنها به جو نشاط انگیز تلویزیون خواهد افزود؛ بلکه 
ممکن است کمک حالی هم باشد برای ارتقای هرچه 

بیشتر هر دوی این برنامه ها...

عصار  علیرضا  شنیده ها  طبق   
خواننده آهنگ های حماسی، آهنگی 
منحصربه فرد  موسیقی  با  زیبا  بسیار 
برای جام جهانی 2۰1۸ روسیه خوانده 
که قرار است یکشنبه شب در مراسم 
بدرقه تیم ملی فوتبال ایران که راهی 
جام جهانی روسیه است از آن رونمایی 

شود.
»شهر  نمایشنامه   انصافی،  جواد   
بی گدا« نوشته حسن دولت آبادی را برای 
اجرا آماده کرده است. »شهر بی گدا« 
فضایی در حوزه نمایشی سیاه بازی دارد 
و همه نوع قشر و سنی را دربرمی گیرد 
چرا که در این نمایش منع گداپروری 

مورد تأکید است.
به  پولشری«  »کافه  نمایش   
شامگاه  پاوه نژاد  الهام  کارگردانی 
پنجشنبه 2۷ اردیبهشت اجرای خود 
را در پردیس تئاتر شهرزاد آغاز کرد. این 
نمایش نوشته آلن وتز که توسط اصغر 
نوری ترجمه شده است داستان زنی را 
روایت می کند که به تنهایی کافه ای را 
راه اندازی می کند. الهام پاوه نژاد علاوه 
بر کارگردانی، بازیگر این اثر نمایشی نیز 

است.

بعد از مردان آهنی و عنکبوتی و پلنگ های سیاهپوست

قاسم افشار در بهشت زهرا آرام گرفتابرقهرمان مسلمان   هم می آید


